
OBEC STROJETICE
(IC: 87 579I)

Závérečný účet obce za rok 2015
t. Finanční hospodaření obce v roce 2015

Zastupitelstvo obce po proj ednání schválilo rozpočet obce na rok 201 5 dne 29 .I2.20I4
Od počátku roku 2015 tudíž obec hospodařila dle schváleného rozpočtu,

Kč
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
zménách skutečnost

Saldo příimů a výdaiů 159 021,00-- -429 494,27 780 867,48

Obec v roce 2015 plánovala schodkový počet. Během roku se provedly některé úpravy nad
rámec schváleného rozpočtu a díky příznivému vývoji bylo skuteěné hospodaření obce
k3I.I2.20I5 uzavřeno kladným saldem, ěímž se obci podařilo vývořit poměrně dobrou
výchozí základnu pro rok 2016.

přehled o plnění základních příimů a vÝdaiů obce a o financuiících položkách

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách skutečnost

Daňové příimv 1 353 000 I 649 390 1 620 I40
Nedaňové příimv 626 000 1 102 568 I 097 374
kapitálové příimv 41 150 4l 150

přiiaté dotace 666 952 666 952
příimv celkem 1 979 000 3 460 060 3 425 615

Konsolidace př.

Přijmy celkem po
konsolidaci 1 979 000 3 460 060 3 425 615

Běžné výdaie 1 138 021 2 099 554 | 766 690

kapitálovó výdaie 1 000 000 1 790 000 878 058

vÝdaie celkem 2 138 021 3 889 554 2 644 748
Konsolidace vÝd.
Výdaje celkem po

konsolidaci 2 l38 021 3 889 554 2 644 748

Podrobný rozpočet obce v podrobném členění rozpočtové skladbyje uveden v příloze č.1 -
Yýkazpro hodnocení plnění rozpočtu Fin2-I2M.
Hospodaření obce se vyvíjelo v zásadé v souladu se schváleným rozpočtem. Zastupitelstvo
obce v roce 2015 schválilo 5 rozpočtových opatření, najejichžzáklaďébyly prováděny
úpravy rozpočtu, které jsou evidovány v časové posloupnosti.



přehled neivýznamněiších úprav rozpočtu

Přehled neivÝznamněiších akcí, které se realizovalv v roce 2015

Přehled dotací. které obec obdržela v roce 2015

Položka Schválený
Rozpočet

Rozpočet
po

změnách

Skutečné
plnění

II2I DaízpŤimů PO 270 000 321 000 320 553

II22 Dař'zpři mů za obce 115 140 1 15 140

I2II Daíz přid.hodnoty 580 000 637 000 636 839

1511 Daňz nemovitých věcí 150 000 216 000 2I5 427

2III Les- prodei dřeva 600 000 1 065 000 I 060 956

vG
oDPA Text Schválený

Rozpočet
Rozpočet

po
změnách

Skutečné
plnění

1031 Lesní hospodářství 305 000 715 000 595 670
2212 Silnice 55 000 293 000 292 525
34I2 Por. zařízení - hřiště 202 000 202 000 202 000
3722 Sběr a svoz kom. odpadu 45000 705 000 592 826
3745 péče o vzhled obceo. zeleň 31 000 239 000 2I8 l93

Paragraf Akce vÝdaie v Kč
3722 sběr a svoz kom. odpadu 592 826
1031 pěstební ěinnost 595 670
22I2 Silnice 292 525

Poskytovatel UZ Učel Položka skutečnost
vKč

Cerpání
vKč

SR xxxx Výkon státní
správy

4I12 54 400 54 400

SR 90877
Operační

programžP Dotace na odpady

42I3

26 000 26 002
SR 1 5839

Operační
programzp Dotace na odpady

42I6

442 049 442 049
SR 17928 Obnova

venkova Dotace na hřiště
42I6

I4I 400 I4l 400
DSo xxxx Dotace Ekoso 4I29 3 100 3 100

2



(vysvětlivky: rÚSr - Krajský úřad Středočeského kraje,DSO dobrovolný svazek obcí,MF-
Ministerstvo fi nancí,SR- Státní r ozpočet,SZlF- Státní zemědělský intervenční fond)

přehled finančního maietku.pohledávek a závazků obce
Podrobně je uvedeno v příloze č.2 - Rozvaha obce( Bilance)

Základnibéžný účet - GE MONEY BANK 3 671300,3I
Zák|adníbéžný úoet - ČNB 7I2 177,06

Závazky - celkem: 28 668,53
ztoho závazky zazaměstnanci 18 365,00

ze sociálního a zdravotního pojištění 5 465,00
daiz příjmu 4 230,00
neuhrazené faktury 608,53

poskýnuté zálohy na elekřinu - celkem : 4 390,00

K31.I2.2015 nemá obec zŤizeny žádné účelové peněžní fondy ani bankovní úvěr.

2. vyhodnocení spolupráce mezi obcemi

Obec je členem těchto svazků a sdružení:

BENE-BUS - je založenzaúčelem financování ostatní dopravní obslužnosti. Příspěvek obce
na činnost svazku činil v roce 2015 částku 24 066,- Kč .Obec jiný majetek do svazku
nevložila.

MIKROREGION - obec je členem mikroregionu,,Želivka'o - Obec v roce 2015 uhradila dle
rozpisupro jednotli"3*:F,ffi 

#Hfi i:lŤ§l,š,;iil,"fl "ť#Til§;ďřl,í,li?i;5ůrozpisu pro jednotlivé obce neinventiční příspěvek ve výši 2 493,-- Kě

SKLÁDKA - obec je členem sdružení EKOSO v Trhovém Štěpánově. Obec v roce 2015
žáďný majetek do svazku nevložila.



3. Přezkoumání hospodaření obce za rok 20l"5

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost AUDIT OBCE, s.r.o. - oprávnění č.
431 Auditor odpovědný zapřezkoumLíní Ing. Jan Svoboda. - oprávnénič.433.

Přezkoumání bylo provedené v souladu se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumání
hospodařeníúzemních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 9.6.2015
S vyjádřením :

byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají
závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3rpísm.c)

4. Závér

Závéremlze konstatovat , že obec v roce 2015 hospodařila v souladu se schváleným
rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v pruběhu roku zastupitelstvo
obce.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce zarok2015 je přílohou
č. 3 k tomuto závěrečnému účtu.
Z uvedeného důvodu lze s hospodařením obce ve smyslu § 17 odst. 7 zák.250/2000 Sb.,
v platném znéní,zarok 2015 souhlasit bez výhrad.

Návrh závěrečného účtu obce zarok 2015 bude projednán na veřejném zasedání
zastupitelstva obce Stroj etice.
PřipomíŇy kzávérečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nejpozději den před
jednáním zastupitelstva nebo ústně na jednání zastupitelstva.

V Strojeticích dne 9.6.2016

Zptacovala : Eva Follerová

Vyvěšeno na úřední desce dne: 09.6.2016

Vladimír Toman, starosta

Sejmuto dne :

Zveíejnění na elektronické desce dne:9.6.2016 Sejmuto dne :

4


